
 1 
 

UCHWAŁA NR 1826/2025 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 23 maja 2025 r. 

zmieniająca uchwałę Zarządu Województwa Wielkopolskiego nr 6267/2023 z dnia 2 marca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Szczegółowego Opisu Priorytetów Programu Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021-2027 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(t.j. Dz.U. z 2025 r., poz. 581), a także art. 2 pkt 31 i art. 6 ust. 2 w związku z art. 8 ust.1 pkt 2 ustawy 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich 

w perspektywie finansowej 2021-2027 (Dz.U. z 2022 r., poz. 1079 ze zm.), Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego uchwala co następuje: 

§ 1.  

Zatwierdza się zmiany do Szczegółowego Opisu Priorytetów Programu Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021-2027, przyjętego Uchwałą Zarządu Województwa Wielkopolskiego nr 6267/2023 

z dnia 2 marca 2023 r., stanowiące załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 1 
 

Uzasadnienie do uchwały Nr 1826/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 23 maja 2025 r. 

zmieniająca uchwałę Zarządu Województwa Wielkopolskiego nr 6267/2023 z dnia 2 marca 

2023 r. w sprawie przyjęcia Szczegółowego Opisu Priorytetów Programu Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021-2027 

Zgodnie z art. 2 pkt 31 i art. 6 ust. 2 w związku z art. 8 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 

2021-2027, Zarząd Województwa Wielkopolskiego, jako Instytucja Zarządzająca Programem 

Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 jest zobowiązany do przygotowania dodatkowego 

dokumentu uzupełniającego zapisy programu regionalnego. 

Szczegółowy Opis Priorytetów Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 został 

przygotowany na podstawie Wytycznych dotyczących szczegółowego opisu priorytetów (SZOP) 

krajowych i regionalnych programów na lata 2021-2027 Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej 

z dnia 14 września 2022 r. 

Zmiany do Szczegółowego Opisu Priorytetów Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 

2021-2027 wynikają m.in. z doprecyzowania zapisów w Działaniach: 2.8 Wspieranie transformacji 

w kierunku gospodarki o obiegu zamkniętym i gospodarki zasobooszczędnej, 6.5 Wsparcie 

pracowników i pracodawców w ramach ZIT, 7.2 Rewitalizacja – Instrumenty finansowe, a także 

dodania nowego typu projektu w Działaniu 10.5 Sprawnie funkcjonujący i zdekarbonizowany 

transport publiczny, w związku z rozszerzeniem zakresu wsparcia. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

w sprawie zmiany Szczegółowego Opisu Priorytetów Programu Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021-2027 jest w pełni uzasadnione. 



1 

 

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr 1826/2025 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 23 maja 2025 r. 

 
Zmiany Szczegółowego Opisu Priorytetów Programu Operacyjnego Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 

(w odniesieniu do wersji 023) 
 

Lp. Rozdział Działanie/Nazwa elementu Zmiana Uzasadnienie 

1.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów  
i Działań 

Działanie FEWP.02.08 
Wspieranie transformacji w 
kierunku gospodarki o obiegu 
zamkniętym i gospodarki 
zasobooszczędnej 

 

Opis działania  

Pomoc publiczna – krajowa 
podstawa prawna  

Dodanie warunku dla punktu a) 

1. Kompleksowe projekty z zakresu gospodarki 

odpadami komunalnymi zgodne z hierarchią 

postępowania z odpadami.  

a) Przedsięwzięcia dotyczące rozwoju 

infrastruktury niezbędnej do zapewnienia 

kompleksowej gospodarki odpadami w regionie 

(realizowanej na podstawie Planu gospodarki 

odpadami dla województwa wielkopolskiego), 

zapewniającej zintegrowane podejście zgodne z 

hierarchią postępowania z odpadami. 

„Warunkiem wsparcia przedsięwzięcia będzie  jego 

ujęcie w planie inwestycyjnym stanowiącym 

załącznik do zaktualizowanego planu gospodarki 

odpadami dla województwa wielkopolskiego.  ”.    

„Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki 

Regionalnej z dnia 11 października 2022 r. w 

sprawie udzielania regionalnej pomocy 

Doprecyzowanie zapisów w związku z 

przygotowywaniem dokumentacji konkursowej.  



2 

 

Lp. Rozdział Działanie/Nazwa elementu Zmiana Uzasadnienie 

inwestycyjnej w ramach programów regionalnych 

na lata 2021- 2027 (Dz.U. 2023 poz. 2743).  

2.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów  
i Działań 

Działanie FEWP.06.05 Wsparcie 
pracowników i pracodawców w 
ramach ZIT 

Typ beneficjenta – ogólny 

Dodano: Instytucje ochrony zdrowia, Służby 

publiczne, Zintegrowane Inwestycje Terytorialne 

(ZIT ) 

Dodano kategorie z uwagi na charakter 

planowanego wsparcia oraz zapisy 

poszczególnych strategii które nie wykluczają 

udziału dodanych typów beneficjenta w 

charakterze wnioskodawcy lub partnera projektu. 

Szeroki wachlarz możliwych beneficjentów 

umożliwi właściwe wykorzystanie zaplanowanych 

w ramach Działania środków przez poszczególne 

ZITy. 

3.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów  

i Działań 

Działanie FEWP.07.02 

Rewitalizacja – Instrumenty 

finansowe 

Pomoc publiczna – unijna 

podstawa prawna 

Dodano: bez pomocy 

Zmiana wprowadzona na wniosek 

Wielkopolskiego Funduszu Rozwoju:  

 W ramach Działania 7.2 wdrażane będzie 

wsparcie przeznaczone na finansowanie 

przedsięwzięć rewitalizacyjnych o charakterze 

komercyjnym realizowanych na obszarach 

miejskich i wiejskich województwa 

wielkopolskiego, wynikających z Gminnych 

Programów Rewitalizacji. 

Jako przedsięwzięcie o charakterze komercyjnym 

należy rozumieć przedsięwzięcie, w którym 

możliwe jest bądź zakłada się występowanie 

elementów komercyjnych, związanych z 

prowadzeniem działalności gospodarczej. Zatem o 

finansowanie mogą ubiegać się projekty zarówno 



3 

 

Lp. Rozdział Działanie/Nazwa elementu Zmiana Uzasadnienie 

o charakterze stricte komercyjnym, jak i takie, w 

ramach których infrastruktura będzie użytkowana 

zarówno do prowadzenia działalności 

gospodarczej, jak i niegospodarczej. 

 

W przypadkach infrastruktury podwójnego 

wykorzystania, jeżeli, jej użytkowanie do celów 

działalności gospodarczej ma charakter czysto 

pomocniczy, to finansowanie takiej infrastruktury 

może w całości wykraczać poza zakres zasad 

pomocy państwa. Uznaje się, że taka sytuacja ma 

miejsce, gdy użytkowanie infrastruktury do celów 

działalności gospodarczej jest bezpośrednio 

powiązane z eksploatacją infrastruktury, 

konieczne do eksploatacji infrastruktury lub 

nieodłącznie związane z podstawowym 

wykorzystaniem o charakterze niegospodarczym 

(tj. gdy działalność gospodarcza pochłania takie 

same nakłady jak podstawowa działalność o 

charakterze niegospodarczym, takie jak materiały, 

sprzęt, siła robocza lub aktywa trwałe), a 

wydajność infrastruktury przydzielana co roku na 

tę działalność gospodarczą nie przekracza 20 % 

całkowitej rocznej wydajności infrastruktury Z 

uwagi na fakt, że tego typu Inwestycje Końcowe 

mogą stanowić przedmiot finansowania Pożyczką 

Rewitalizacyjną, zasadnym jest umożliwienie 



4 

 

Lp. Rozdział Działanie/Nazwa elementu Zmiana Uzasadnienie 

udzielania wsparcia na warunkach „bez pomocy”, 

tj. bez ograniczeń wynikających z zasad pomocy 

publicznej i pomocy de minimis). Uwzględnienie 

takiego wariantu poszerzyłoby katalog Inwestycji 

Końcowych, które mogłyby zostać sfinansowane 

na warunkach korzystniejszych niż rynkowe, co 

mogłoby przełożyć się na zwiększenie 

zainteresowania Pożyczką Rewitalizacyjną. 

4.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów  
i Działań 

Działanie FEWP.07.02 
Rewitalizacja – Instrumenty 
finansowe 

Pomoc publiczna – krajowa 
podstawa prawna 

Dodanie: bez pomocy Jw. 

5.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów  
i Działań 

Działanie FEWP.10.05 Sprawnie 
funkcjonujący i 
zdekarbonizowany transport 
publiczny 

Opis działania 

Informacje dodatkowe dot. wszystkich typów 

projektów 1-6: 

Zmiana na wniosek ARR w Koninie (IP FEW), 

rozszerzenie zakresu wsparcia działania.  

6.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów  
i Działań 

Działanie FEWP.10.05 Sprawnie 

funkcjonujący i 

zdekarbonizowany transport 

publiczny 

Opis działania 

Dodano typ projektu: 

 

7. Budowa i rozbud. komercyj. infras. do ładowania i 

tankowania pojazdów zeroem., instalacje służące do 

dystryb. nośników energii i paliw dla zeroem. transp. 

nowej generacji wykorzyst. proekolog. źródła 

napędu (np. wodór, energia elektr.). 

Inf. dodatk. dot. 7. typu proj: 

Zmiana na wniosek ARR w Koninie (IP FEW), 

rozszerzenie zakresu wsparcia działania. 



5 

 

Lp. Rozdział Działanie/Nazwa elementu Zmiana Uzasadnienie 

1. Infras. tankowania wodoru jako elem. obowiąz. 

proj. Infras. ładowania energią elektr. wył. jako uzup. 

element proj., podlegaj. limitowaniu w ramach 

projektu (do 30% KK).  

2.Możliwym elem. uzup. proj. są inwest. w zakresie 

instalacji OZE (do 20% KK).   

3.W przyp. infr. ładowania pojazdów energią elektr. 

oraz wodorem dla użytkow. indywid., wsparciem 

będzie objęta infras. spełn. wymogi Rozp. PE i Rady 

(UE) 2023/1804 oraz zapewn. niedyskrymin. dostęp 

dla wszystkich użytkown. 

4. Infr. tankowania wodoru będzie dostarcz. wył. 

wodór odnawialny. 

5. W przyp. budowy nowej infr. ładowania, która 

umożliwia przesył. energii elektr. o mocy nie 

większej niż 22 kW, infr. musi być zdolna do obsługi 

funkcji inteligent. ładowania. 

6. Wspierane proj. wymag. real. zg. z zasadą „nie 

czyń znaczących szkód” (Do No Significant Harm), w 

tym nie mogą oddział. negat. na żaden z 6 celów 

środow. i wnoszą istotny wkład w realiz. co najmniej 

1 z celów środow. wym. w art. 9 Rozp. Parl. Europ. i 

Rady (UE) 2020/852 

 


